
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 02.12.2022               № 943  
г. Армавир 

 
 

Об утверждении итогов муниципального этапа  
всероссийской олимпиады школьников по географии  

в 2022-2023 учебном году 
 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 12 сентября 2022 года № 648 
«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2022-2023 
учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской  олимпиады школьников», методическими 
рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 
(Москва, 2022 год), 22 ноября 2022 года в муниципальном образовании город 
Армавир проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 
по географии.  

На основании протоколов заседания жюри п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022–2023 учебном году по географии (Приложение). 
2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук 
Проект подготовлен и внесён: 
Начальником управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук 



ПРИЛОЖЕНИЕ   
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 02.12.2022 № 943 

 
 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
в 2022–2023 учебном году по географии 

№ 
п/п 

ФИО обучающегося Общеобразовательная организация 
Класс 

обучения 
Класс 

олимпиады 
Статус 

1.  Настасюк Мария Денисовна МАОУ -СОШ № 20 7 7 Победитель 

2.  Тихомиров Максим Дмитриевич МАОУ -СОШ № 20 7 7 Победитель 

3.  Протасов Кирилл Иванович МБОУ ООШ № 16 6 7 Призёр 

4.  Ремизов Максим Сергеевич ЧОУ-СОШ "Новый путь" 7 7 Призёр 

5.  Михалева Мария Павловна МБОУ ООШ № 16 7 7 Призёр 

6.  Кудинов Георгий Романович МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 7 Призёр 

7.  Владимирова Амина Павловна МБОУ - СОШ № 6 7 7 Призёр 

8.  Олещенко Ангелина Сергеевна МБОУ - СОШ № 6 7 7 Призёр 

9.  Мацюк Роман Евгеньевич МАОУ СОШ № 24 7 7 Призёр 

10.  Сагалаев Илья Сергеевич МАОУ - СОШ № 4 7 7 Призёр 

11.  Папоян Кира Артуровна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 7 Призёр 

12.  Никулин Авдий Арвидович ЧОУ - СОШ "Развитие" 7 7 Призёр 

13.  Меркулов Артём Павлович МБОУ - СОШ № 23 7 7 Призёр 

14.  Иванова Екатерина Вячеславовна ЧОУ - СОШ "Развитие" 7 7 Призёр 

15.  Карян Анна Артемовна МАОУ -СОШ № 20 7 7 Призёр 

16.  Кравченко Анастасия Владимировна МБОУ - СОШ № 3 7 7 Призёр 



17.  Рубанов Иван Андреевич МАОУ -СОШ № 20 7 7 Призёр 

18.  Хурда Роман Владимирович МБОУ СОШ № 13 7 7 Призёр 

19.  Андреева Ирина Николаевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 7 Призёр 

20.  Тихонов Савва Дмитриевич ЧОУ - СОШ "Развитие" 7 7 Призёр 

21.  Евдокименко Дарья Владимировна МБОУ - СОШ № 2 7 7 Призёр 

22.  Чувичко Екатерина Николаевна МБОУ - СОШ № 3 7 7 Призёр 

23.  Гюльназарян Мария Денисовна МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 7 7 Призёр 

24.  Петросян Артём Сергеевич МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 7 7 Призёр 

25.  Томина Полина Сергеевна МБОУ гимназия № 1 7 7 Призёр 

26.  Крылова Анастасия Владимировна МБОУ-СОШ № 8 7 8 Победитель 

27.  Саакян Нина Ашотовна МБОУ-СОШ № 8 7 8 Победитель 

28.  Гармашев Илья Сергеевич МАОУ -СОШ № 20 8 8 Победитель 

29.  Проскурина Арина Денисовна МБОУ-СОШ № 8 7 8 Призёр 

30.  Гааг Лилия Сергеевна МБОУ гимназия № 1 8 8 Призёр 

31.  Константинова Ксения Евгеньевна МБОУ СОШ № 13 8 8 Призёр 

32.  Дрововозова Полина Алексеевна МАОУ СОШ № 9 8 8 Призёр 

33.  Утешева Анастасия Владимировна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 8 Призёр 

34.  Сакеян Лиана Арменовна МАОУ СОШ № 9 8 8 Призёр 

35.  Чайка Ярослав Давыдович МБОУ - СОШ № 14 8 8 Призёр 

36.  Есаян Эрик Давидович МБОУ СОШ № 13 8 8 Призёр 

37.  Пивоварова Эллина Викторовна МБОУ - СОШ № 6 8 8 Призёр 

38.  Пимичева Мария Викторовна МБОУ - СОШ № 6 8 8 Призёр 

39.  Джумбулов Александр Искандарович МБОУ СОШ № 13 8 8 Призёр 

40.  Саркисян Марина Григорьевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 8 Призёр 

41.  Стрюкова Анастасия Витальевна МАОУ - СОШ № 4 8 8 Призёр 

42.  Алтухов Максим Игоревич МБОУ СОШ № 5 8 8 Призёр 

43.  Капитулова Виктория Фёдоровна МБОУ - СОШ № 2 8 8 Призёр 

44.  Монахова Арина Алексеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 8 Призёр 

45.  Гуренко Тимур Тарасович МАОУ - СОШ № 4 8 8 Призёр 

46.  Кононенко Владислав Сергеевич МБОУ гимназия № 1 8 8 Призёр 

47.  Абдурахманова Алина Закировна МБОУ - СОШ № 2 8 8 Призёр 



48.  Лышенко Ярослав Игоревич МБОУ - СОШ № 10 8 8 Призёр 

49.  Озюменко Фёдор Михайлович МБОУ - СОШ № 23 8 8 Призёр 

50.  Чумаченко Анжелина Александровна МБОУ гимназия № 1 8 8 Призёр 

51.  Арутюнян Рантик Саркисович МБОУ - СОШ № 23 8 8 Призёр 

52.  Кортягова Ольга Олеговна МБОУ - СОШ № 3 8 8 Призёр 

53.  Шумилова Любовь Андреевна МАОУ - СОШ № 4 8 8 Призёр 

54.  Рящева Дарья Сергеевна МБОУ гимназия № 1 8 8 Призёр 

55.  Мусаева Хадижат Хабибовна МБОУ - СОШ № 10 8 8 Призёр 

56.  Сахарова Любовь Романовна МБОУ - СОШ № 3 9 9 Победитель 

57.  Найденко Кира Максимовна МАОУ СОШ № 9 9 9 Призёр 

58.  Харченко София Алексеевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 9 9 Призёр 

59.  Грезин Андрей Николаевич МАОУ -СОШ № 20 9 9 Призёр 

60.  Козин Иван Евгеньевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 9 9 Призёр 

61.  Морошкин Артём Даниилович МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 9 9 Призёр 

62.  Оболонский Илья Станиславович МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 9 9 Призёр 

63.  Яроцкий Фёдор Дмитриевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 9 9 Призёр 

64.  Сальников Антон Алексеевич МБОУ - СОШ № 3 9 9 Призёр 

65.  Феоктистов Даниил Ильич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 9 9 Призёр 

66.  Терещенко Никита Павлович МБОУ - СОШ № 3 9 9 Призёр 

67.  Котов Эльдар Русланович МАОУ - СОШ № 4 9 9 Призёр 

68.  Новрузов Марат Алиевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 9 9 Призёр 

69.  Айрян Ариана Арменовна МАОУ -СОШ № 20 9 9 Призёр 

70.  Малов Иван Дмитриевич МАОУ - СОШ № 4 9 9 Призёр 

71.  Старун Владимир Сергеевич МАОУ - СОШ № 4 9 9 Призёр 

72.  Ворохобина Анна Руслановна МБОУ СОШ № 13 9 9 Призёр 

73.  Колдышева Виталина Витальевна МБОУ-СОШ № 8 9 9 Призёр 

74.  Хныкин Григорий Романович ЧОУ-СОШ "Новый путь" 9 9 Призёр 

75.  Малиновкин Егор Алексеевич МБОУ - СОШ № 3 9 9 Призёр 

76.  Бучнев Антон Александрович МБОУ - СОШ № 3 9 9 Призёр 

77.  Слепова Виктория Дмитриевна МБОУ СОШ № 13 9 9 Призёр 

78.  Манютин Максим Денисович МБОУ - СОШ № 19 9 9 Призёр 



79.  Черников Артём Эдуардович МБОУ СОШ № 13 9 9 Призёр 

80.  Мкртчян Диана Рафиковна МБОУ - СОШ № 10 9 9 Призёр 

81.  Волкова Наталья Алексеевна МБОУ СОШ № 13 9 9 Призёр 

82.  Переходов Глеб Анатольевич ЧОУ-СОШ "Новый путь" 10 10 Победитель 

83.  Безпаленко Богдан Сергеевич ЧОУ-СОШ "Новый путь" 10 10 Призёр 

84.  Салащенко Денис Евгеньевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 10 10 Призёр 

85.  Пчёлкина Анастасия Андреевна МБОУ-СОШ № 8 10 10 Призёр 

86.  Амельченко Анастасия Игоревна МБОУ - СОШ № 19 10 10 Призёр 

87.  Горячев Вадим Евгеньевич ЧОУ - СОШ "Развитие" 10 10 Призёр 

88.  Мамонтов Никита Георгиевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 10 10 Призёр 

89.  Васильев Александр Владимирович МБОУ гимназия № 1 10 10 Призёр 

90.  Лагожа Богдан Павлович МБОУ гимназия № 1 10 10 Призёр 

91.  Наценко Степан Геннадьевич МБОУ - СОШ № 6 10 10 Призёр 

92.  Рубцов Максим Антонович МБОУ-СОШ № 8 10 10 Призёр 

93.  Жулёв Савва Игоревич МБОУ гимназия № 1 10 10 Призёр 

94.  Сердюкова Эвелина Эдуардовна МАОУ СОШ № 9 10 10 Призёр 

95.  Тарасюк Софья Ивановна МБОУ - СОШ № 23 10 10 Призёр 

96.  Глова София Степановна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 10 10 Призёр 

97.  Исоян Элина Эдуардовна МБОУ - СОШ № 3 10 10 Призёр 

98.  Платов Артемий Данилович МБОУ гимназия № 1 10 10 Призёр 

99.  Соловьев Дмитрий Александрович ЧОУ-СОШ "Новый путь" 10 10 Призёр 

100. Веснинцева Екатерина Сергеевна МБОУ-СОШ № 8 11 11 Победитель 

101. Монастырная Антонина Владимировна МБОУ гимназия № 1 11 11 Призёр 

102. Боровков Илья Сергеевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 11 11 Призёр 

103. Афромеев Иван Викторович МБОУ - СОШ № 10 11 11 Призёр 

104. Марченко Алексей Александрович МБОУ - СОШ № 14 11 11 Призёр 

105. Мороз Артем Александрович МАОУ -СОШ № 20 11 11 Призёр 

106. Преображенский Аркадий Андреевич МБОУ - СОШ № 3 11 11 Призёр 

107. Семенов Максим Александрович МБОУ - СОШ № 3 11 11 Призёр 

108. Коромысличенко Таисия Игоревна МАОУ -СОШ № 20 11 11 Призёр 

109. Шестопалова Екатерина Викторовна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 11 11 Призёр 



110. Калько Степан Александрович МАОУ - СОШ № 4 11 11 Призёр 

111. Шепилова Александра Дмитриевна МАОУ -СОШ № 20 11 11 Призёр 

112. Зосимов Дмитрий Витальевич МБОУ - СОШ № 10 11 11 Призёр 

113. Меликян Артем Камоевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 11 11 Призёр 

114. Шахов Кирилл Сергеевич МАОУ СОШ № 24 11 11 Призёр 

115. Бардакова Алена Юрьевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 11 11 Призёр 

 
 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 


